
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 65 Красноармейского района Волгограда» 

400026, г. Волгоград, бульвар Энгельса, 30, тел. (8442) 67-85-79, Е-mail: kab-inf314@mail.ru 

ОКПО 22436695, ОГРН 1023404366590, ИНН/КПП 3448015848/344801001 

 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2022 г.                                                                                        № 246 

О создании комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания 

в МОУ СШ № 65 

 

На основании СанПиН 2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 

2020г. № 32; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28 сентября 2020г. № 28 и в целях упорядочения и совершенствования организации 

питания обучающихся МОУ СШ № 65, осуществления внутреннего контроля за 

организацией питания общеобразовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в составе: 

Дубовской Н.В. – ответственной за питание в МОУ СШ № 65, учителя; 

Каюповой Е.В. – председателя Совета школы; 

Бондаревой А.Н. – члена родительской общественности; 

Кутеповой И.Н. – председателя ПК школы, учителя начальных классов; 

Павлык Е.В. – заместителя директора школы по ВР. 

2. Комиссии осуществлять контроль за 

 целевым использованием продуктов питания и готовой продукции в соответствии с 

предварительным заказом; 

 соответствием рационов питания согласно утвержденному меню; 

 качеством готовой продукции; 

 санитарным состоянием пищеблока; 

 выполнением графика поставок продуктов, сроками их хранения и реализации. 

3. О результатах проверок и мерах, принятых по устранению недостатков, 

докладывать руководителю общеобразовательной организации ежеквартально. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.В.Павлык, заместителя 

директора школы по воспитательной работе. 

Директор МОУ СШ № 65                                    Н.В.Шипилова 

mailto:kab-inf314@mail.ru

		2023-09-01T08:20:43+0300
	Шипилова Надежда Владимировна




